PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37
Constfiiindowma'novalhistOrià1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022.

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 14:05 horas, reuniram-se na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de lcém sito a Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, n° 550, Centro, o Pregoeiro,
WAGNER BARROS PEREIRA, acompanhados de sua Equipe de Apoio, composta pelos Srs. Ronaldo Correia Lemos,
Lucilene Morais Rodrigues e Antonian José Cavalcante, designados pela Portaria n° 003/2022, de 04 de janeiro de
2022, para a realização dos trabalhos pertinentes à recepção, analise e julgamento das propostas relativas ao Pregão
Presencial em epígrafe, nos termos da convocação publicada no Diário Oficial do Município, site e quadro de aviso da
Prefeitura. Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro e a partir desse momento não mais serão recepcionados
quaisquer documentos. Vamos dar início ao credenciamento dos representantes, o qual se deu com a identificação
dos representantes na seguinte ordem:

EMPRESA(S)
OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME-- CNPJ N°
04.569.370/0001-03

REPRESENTANTE( )
Lucelena Queiroz de Paula — RG N° 34.164.123-6 — SSP/SP /
CPF N° 220.641.478-37

DROGARIA DEO FARMA LTDA — CNPJ N°
08.895.158/0001-89

João Luiz Nogueira Deo — RG N° 44.322.972-7 — SSP/SP /
CPF N° 305.040.058-71

Em seguida foi recebido as Declarações de cumprimento das condições de habilitação e os credenciamentos dos
representantes das licitantes, verificando que as empresas, atendem plenamente os requisitos de credenciamento
estabelecidas no Edital, estando de acordo com as exigências do edital, em ato continuo, foram abertos o Envelope
n° 01 — Proposta de Preços da empresa participante, e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, O
Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, verificando-se que a(s) proposta(s) da(s) empresa(s), estão
classificadas, conforme classificação abaixo:

EMPRESA(S) PERCENTUAL DE DESCONTO
TABELA CMED °A

a DROGARIA DEO FARMA LTDA 6,1%
a OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA-ME 3 %

Em sequência, o Pregoeiro verificando que as propostas das empresas licitantes foram classificadas para a fase de
lances, convidou o(a) representante das empresas classificadas para a fase de lances.

RODADA DE
LANCES

EMPRESA(S) PERCENTUAL
DE DESCONTO

SITUAÇÃO

1a RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA-ME 6,5% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 6,6% LANCE

****** ********* *********************************k********* ******** *****

2a RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 6,8% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 7,0% LANCE

******** ***** ******** *********************

3' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 7,1% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 7,3% LANCE

******************* ******************** ********* *************

4a RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 7,5% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 7,6% LANCE

******************** ********************** ************* ************

5' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 7,8% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 8,0% LANCE

********** ****** **** *********************** ***********

6 RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA-ME 8,2% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 8,5% LANCE

7a RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 8,6% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 8,7% LANCE
*********************** ********** **** ***** ***

8' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 8,9% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 9,0% LANCE

***************** *********************** ********** *************

9' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 9,1% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 9,3% LANCE
***** * **************

10a RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 9,4% LANCE

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37
ConstruindOPM8TRovighiStótliál,

DROGARIA DEO FARMA LTDA 9,5% LANCE
****************** -k***** ****************************

1 1 a RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA-ME 9,6% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 9,7% LANCE

******************** ************************** ************

12 RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 9,8% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 10% LANCE

********************* *************************** **************

13' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA-ME 10,1% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 10,2% LANCE

****** ****** ***** ************************** ** ****** * *

14' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA-ME 10,3% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 10,4% LANCE

*** *****

15' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA-ME 10,5% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 10,6% LANCE

************ ************

16' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 10,7% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 11% LANCE

*************** ***************************** * ***** ****** ***********

17' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA-ME 11,1% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 11,5% LANCE

************* ,4****************************

18' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 11,6% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 11,8% LANCE

************** **************************** ************* ************

19' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 11,9% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 12% LANCE
**************************** ************

20' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 12,1% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 12,5% LANCE
****************************

21a RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 12,6% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA 13% LANCE
***************************

22' RODADA OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME 13,1% LANCE
DROGARIA DEO FARMA LTDA DECLINA

Em ato contínuo procedeu-se a abertura do Envelope n° 02 Documentos de Habilitação da licitante que propôs a
melhor oferta, a qual após a apreciação dos documentos mostrou-se em conformidade com as exigências contidas no
edital.

Em razão disso, o Pregoeiro declarou vencedora do presente Pregão a licitante OLIVEIRA & CRUZ ICÉM LTDA-ME,
com um percentual de desconto de 13,1% sobre os preços dos medicamentos da tabela CMED.

Após a declaração da licitante vencedora e não tendo ocorrido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos
presentes, pelo Sr. Pregoeiro foi adjudicado o referido pregão presencial, informando que o processo seria
encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para Homologação. Ato continuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a
sessão. Lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de
Apoio, e, ainda, pelc) r,....*.qpresentante da(s) licitante(s) presente(s) e que assim o desejarem.

Icem/SP, 11 de Julho de 2022.

'11~NÉ R 8 O *PER IRA
Pregoei

RONAL O'CORREIA LEMOS
Srnbro Equipe de Apoio

AkTONIAN`jOSE-C"(ALCANTE
Membro Equip d Apoio

LUCILENE MO
Membr

RODRIGUES
e de Apoio

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icenrIsp.gov.br - Icem-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE 'UM
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37
Constanddma'novrhistória!

Demais P entes:

-nceek-e_
& CR 'ICEM LTDA-ME

Lucelena Queiroz de Paula Zanella

DROGARIA DEO FARMÀ LTDA
João Luiz Nogueira Deo

Rua Prefeito João Ribeiro cia Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone. (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP